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Dowody na istnienie oceanu na Marsie
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Ostatnie badania NASA donoszą, iż na Marsie
występował ocean pokrywający połowę powierzchni planety. Ocean miał być tak wielki tak
jak Atlantyk na Ziemi. Łącznie znajdowało się w nim 20 milionów kilometrów sześciennych
wody, a miejscami miał on nawet półtora kilometra głębokości. Gdyby pokrywał on całą
powierzchnie planety to jego głębokość wynosiłaby 137 metrów.

Analizy przeprowadzone za pomocą teleskopu typu Keck II Infrared Telescope Facility oraz Very
Large Telescope pozwoliły na dokładne zbadanie atmosfery Marsa. Naukowcy próbowali znaleźć
cząsteczki wody, w której wodór zastąpił izotop deuter. Na Marsie bowiem stopniowo zwykła woda
ucieka w kosmos (ze względu na brak pola magnetycznego chroniącego przez promieniowaniem
kosmicznym, przez co atmosfera stała się rzadka i woda ma otwartą drogę ucieczki), natomiast
ciężka woda zostaje, a zatem im więcej jest deuteru w wodzie pozostałej na planecie tym więcej
Mars w przeszłości stracił wody.

Nowe odkrycie naukowe potwierdza, iż Mars w przeszłości był planetą wilgotną i ciepłą. Jednak
nadal zagadkę stanowi jak planeta utraciła całą wodę jaką miała na swojej powierzchni.

Można przypuszczą, że planeta Mars posiadała niegdyś ocean oraz jeziora i rzeki (przez długi okres).
Atmosfera planety zmieniała się przez ten czas, przerzedzała się, jednak przed tą zmianą mogło
wykształcić się na niej życie. Oznacza to także, że jeśli Mars w przeszłości nadawał się do życia to
być może uda się nam uczynić go takim ponownie i będziemy mieli bliski cel kosmicznej kolonizacji.

Źródło: NASA
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.

 
02-02-2026

Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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